والله اعلم

قال كاتبه الفقير ناصيف اليازجي اللبناني هذا ما  
علّقناه ممّا أنكرناه في كتابكم ولم نستقص في تعقيب استقراء  
من حرف الى حركة يتمهد العذر عنهما ولم نكرّر ما سبق  
ذكر مثله طلباً للاختصار هذا واتيّ استوهبكم هذه الجسارة  
التي لست كفراً لها وألتبس منكم الإفادة في ما لم أدركه  
والتسليم في ما لم تنتبهوا اليه واعيدكم من أن تقولوا  
هكذا وجدنا في ما نقلنا عنه فيكون لكم مقام ناسخ لا  
علم له بعمله وليس هذا من شأنكم اعزّه الله واتيّ لأشهد  
بفضلكم ولا فضل لي اذا شهدت للصبح بالشروق وللمسك  
بالعبوق وحبذا لو انّ لنا امثالاً لكم نشدّ إزرنا بها وفتخر  
بآدابها ولكنكم بحول الله على حق الإنسانية ولا عصمة فيها \*

والحمد لله أولاً وآخراً

## In consessu Basrensi.

In versu Ibn Sukkaræ Hâsimidæ:

„Et mors justa distributione chalifam miserumque pauperem  
aeque tractat“

prius hemistichium metro laborat, quamdiu non legitur exempli  
causa عند قسمة عدله, vel aliud quod metro et sensui aptum est.

Ceterum Deus scientissimus est.

Dicit scriptor gratia Dei indigens, Nâsîf el-Jazig'i Libanensis:

Haec sunt, quae adnotavimus ex iis, quae in libro tuo nos offenderunt; neque vero eum examinantes putida diligentia in persequendis singulis litteris et vocalibus, quarum excusatio in promptu est, usi sumus, neque quod semel commemoratum erat, brevitatis causa iteravimus. Hanc audaciam, cui me imparem fateor, ut ignoscas a te peto et ut ea, quae non intellexi, me doceas, de iis vero, quae vigilantiam tuam effugerunt, mihi concedas, rogo et oro.— Cave vero, quaeso, ne dicas: „sic in codicibus, quos transcripsimus, invenimus“, atque ita te tamquam librarium geras, qui quid agat nescit. Hoc dignitati tuae, quam Deus amplificet, non conveniret. Profecto excellentiam tuam testans non melius mereo, quam si auroræ splendorem, musco odorem tester. Gratulandum nobis esset, si tui similes haberemus, quibus vires nostras augeremus quorumque doctrina gloriaremur; sed potentia Dei te quoque conditioni generis humani, cui immunitas ab errore non est concessa, obnoxium fecit.

Deo gloria primum et postremum.

F i n i s.

## A d n o t a t i o n e s.

---

**P. 2. 1. 2. inf.** Metrum versus *هل كتابي اليك الا غرور* خفيف. Ut in versione indicatum est, ex duplici significatione verbi *عين* amphibologia oritur satis lepida, sed ad reddendum difficillima. —

**P. 4. 1. 6.** *الح* اما بعد لما فصل الح vid. in prooemio Sacyi p. 2, l. 8. 9 inf. De usu particulae *ف* in apodosi Ibn Málek in *Alfyja* haec docet v. 702:

وأقرن بفا حتماً جواباً لو جُعل  
شروطاً لأن أو غيرها لم يتجعد

„Apodosin necessario protasi adjuget particula *ف*, ubicunque, si apodosi post *إن* aut aliam particulam conditionalem in protasin verteretur, hoc non liceret.“